
Anexanr.2
la Documentatia standard nr. 115

din " 15_"_09_ ZOZ| -

ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECTIE/PROCEDURILE NE GOCIATE

privind achizi{ionarea carbune
(se indicb obiectul achiziliei)

prin pri%edura de achizifie_COp cu publicare
(tipul procedurii de achizilie)

lL. cedura a fost i$;ruiain'p ii'labathifug_n'b.I ii'.adtoiit{tti.ffit#uijdni,1o..
Da-

U Cetie,piarfiilmlhihiziiiffi bligb'g,ii#cat:
http: / / calarasidits.md/images/IM G J0220111_000l_compressed.pdf

1. Denumirea autoritifii contractante:Direcfia invi{imint Tineret qi Sport Cdllrapi
2. IDNO:_1014601000034

3. Adresa_or.Ciliraqi str.Biruin{a I of.2g

4. Numirul de telefon /fax0-244-0-07-17 0-244-2-63-34 ' i i:

5. Adresa de e-mail Ei pagina web oficiali ale autoritifii contractante: chicuzina@gmail.com
6' Adresa de e-mail sau pagina web oficiall de Ia care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia

de atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSA7
7. Tipul autoritifii contractante;i obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea ci

autoritatea contractanti este o autoritate centrald de achizi{ie sau ci achizifia implici o alti
formi de achizi{ie comund): Autoritate bugetari

8' Cumpdritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitd{ile, si
participe Ia procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea urmitoarelor,bunuri/servicii:



Inclusiv :

l8 tone gimn.Hirova
l9 tone gimn.Rddeni
20 tone sc.orim.Buda

g, in cazul procedurilor de preselec{ie se indicl numirul minim al candidafilor qi, daci este

cazul, numirul maxim al acestora. nu
10. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune oferta

(se va selecta): nu
1) Pentru un singur lot
2) Pentru mai multe loturi
3) Pentru toate loturile
4) Alte limitiri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi ofertant nu

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(ndicali se admite sau nu se admite)

12. Termenii pi condifiile de livrare/prestare solicita{i: 01.02.2022-31.12.2022

13. Termenul de valabilitate a contractului:_31.12.2022

14. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dupn caz): 

-nu-

(indica{i da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezewatil unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte

administrative (dupi caz): _nu
(se men{ioneazi respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ielde preselec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazi informa{iile solicitate (DUAE'
documenta

Nr'
d/o'
...

Yi:ff ,li,ff fi f f1,'"' 
u' tno*Pfi*i'ii 

",, 
:0,

1 Certificat de inregistrare a

intreprinderii
a) copie - emis de Camera

inregistrdrii de Stat
(M in isterul Dezvoltdrii
in formal ionale), confi imai6
prin aplicarea semndturii
electronice

a

Certificat de atribuire a

contului bancar

b) copie - eliberat de banca' 
deiinatoare de cont semnat
electronic

a
J Certificat de efectuare

sistematicl a pllfii impozitelor,
a) -copie-eliberatde

Inspectoratul Fiscal
(valabil itatea certificatul ui -

oblisatoriu



contribufiilor conform cerinlelor
lnspectoratului Fiscal al
Republicii Moldova) semnat
electronic

4 Ultimul,raport finahciai a) copie * confirmatd'prin
semndtura electronica

obligatoriil

5 Extras din registru de stat a) 'copie 
- gopfiimatiprin

semnatuia,- 
- ' -ic{i'..l

ob1iru

6 Garantie pentru oferta Original e,Jilerata'de banCa saU ii,i.,i,,ii
transfer bancar 1o/o din suma fara tva

oblisatoriu

7 Oferta F.3.1 Confirmatff, Frin semnfltura ellctronicb obligatoriu

8 DUAE ob[i$atoiip

9 Specificalii tehnice Anexa nr.22 Confi rmatd nrin Semndtura electionicl bbli$atoiiu

10 Specificatii de pret Anexa nr.23 Confi rmatd prin semndtura electronic[ 0bli$dtoliu
t1 Certifi cat de conformitate Confirmatfl prin semnatuia eledtronicd obligatoiiu

17. Garanfia pentru ofertl cuantumul 1%din suma fara TVA

Denumirea Bdncii: Ministdrul Finanlelor - Trezoreria Centru Cdldrasi

Codul fiscal: I 0 I 460 I 000034

C ontul d e d e c ont qr e : MD 9 BTRP C DX5 I B 4 I 0A0 0 9 2 2AA

Contul trezorerial:226646 : i,.

Contul bancar : TfuEZMD2x

Trezoreria regionald:

cu nota "Pentru setul documentelor de atribuire" satt "Pentru garanlia pentru ofertd la procedura de
achizilie publicd nr. _din _"

18. Garan{ia de bun[ execu{ie a contractului cuantumul 2o/odin suma contractului_.
19. Motivul recurgerii Ia procedura accelerat[ (in cazul licita{iei deschise, restrinse;i a

procedurii negociate), - nu se aplici

20. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i dacl se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronici):_licitatie electronicd
conform SIA RSAP, pas minim lo/o, trei runde.

21. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz): ): livrarea
bunului ,dupi semnarea contractului, in decurs de 15 zile cu tra4sport propriu al operatorului



economic in urmitoarele institufii:$c.prim.Buda 20 tone,Gimnaziul Hirova 18 tone.Gimnaziul
Rideni 19 tone.

22. Ofertele se prezinti in valuta_lei moldovenepti

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: pre{ul cel mai sclzut
24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum qi
ponderile lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

Nu se aplica

25. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- conform SIA RSAP lpilnilla: [ora exactdfinforma{ia o gisiti in SIA RSAP

- pe: [dutuJ_Informa{ia o gisiti in SIA RSAP

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor li depuse electronic prin intermediut SIA RSAP

27. Termenul de valabilitate a ofertelor: 90 zile

28. Locul deschiderii ofertelor: _SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele fufirziate vor /i respinse.

29. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentanlii ilcestoro au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excep(ia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA RSA?.

30. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
romina-

31. Respectivul contract se referi la un proiect;i/sau program finanfat din fonduri ale Uniunii
Europene: nu se aplica

(se specificd denumirea proiectului qi/sau programului)

32. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agenlia Na(ionald pentru Solulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. ChiEindu, bd. $tefan cel Mure;i SfAtu nr.I24 (et.4), MD 2001;
T e l/F ax/emai I : 0 2 2 - 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0- 6 5 1, co nt es tati i@ns c, md

33. Data (datele) qi referin{a (referin{ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referi anun(ul respectiv (daci este

,n.;;"'3;"", "*ffi#':.riodice, catendarul estimat pentru publicarea anun{uritor
viitoare: nu

35. Data publicirii anunfului de intenfie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un astfel
de anun(:_nu

36. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare:, , SIA RSAP

rr j: :,



38.

39.

cadru urii de ac blicl se va uti
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/acceDta sau nu
Depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de participare Se accepta
Sistemul de comenzi electronice Nu se accepta
Facturarea electronici Se accepta
Pldtile electronice Se accepta

37. in

Contractul intrl sub incidenfa Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organiza{iei
Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul
Oficial al Uniunii Europene): _nu (se specificl da sau nu)

AltE informa{ii relevante: 

-nu

Conducitorul grupului de lucru: _Gonfa Elena

Ex.Chicu Z 0-244-2-63-34
1|...| I rIi

i. . :i


